
Протокол № 1 заседания Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский 

в городе Москве (созыв 2022 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 23.09.2022
10:25 часов

Присутствовали депутаты:
Боровой Андрей Станиславович;
Гаврилов Роман Анатольевич;
Журбенко Олеся Вячеславовна;
Катаев Виктор Филиппович;
Кондратьев Анатолий Валерьевич;
Курнаков Александр Владимирович;
Перерва Олеся Сергеевна;
Прокофьева Алеся Геннадьевна;
Стахова Светлана Игоревна;
Тимонин Павел Геннадьевич.

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.
Присутствовали - 10 депутатов.

Приглашенные:
Полякова Ю.Ю. - заместитель главы администрации муниципального 

округа Молжаниновский;
Валитов А.Х. - глава управы Молжаниновского района города Москвы;
Константинова И.Г. - советник организационного отдела управы 

Молжаниновского района города Москвы.

Присутствовали жители (регистрационный лист жителей 
прилагается).

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве депутат Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве Тимонин Павел 
Геннадьевич.

Слушали Тимонина П.Г.:
Мне предоставлено право вести первое заседание Совета депутатов 

нового созыва в соответствии с Регламентом Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский (открывает и ведет первое 
заседание Совета депутатов нового созыва старейший по возрасту депутат). 
На данном заседании являюсь председательствующим. Время 10:25 часов. На 
первом заседании Совета депутатов присутствуют 10 депутатов. Кворум 
имеется. Прошу протокольно проголосовать за открытие первого заседание 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский.
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Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Тимонин П.Г. объявил заседание Совета депутатов открытым.
Повестка и проекты решений были заблаговременно разосланы на 

личные Е-таП депутатов. Повестка разослана в следующем виде:
1. Об итогах проведения выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.
Докладчик: Председательствующий.
2. Об избрании главы муниципального округа Молжаниновский в 

городе Москве.
Докладчик: Председательствующий.
3. Об избрании заместителя Председателя Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.
Докладчик: Председательствующий.
4. Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального 

округа Молжаниновский в городе Москве на 4 квартал 2022 года.
Докладчик: Председательствующий.
5. Разное.

Тимонин П.Г. предложил депутатам задать вопросы по повестке, 
подать замечания, внести дополнения.

Предложения поступили:
Катаев В.Ф. предложил в связи с увольнением Самойлина С.А., 

временно исполнявшего полномочия главы администрации, внести в повестку 
вопрос «О назначении временно исполняющего обязанности главы 
администрации муниципального округа Молжаниновский». Проект решения 
депутатам представлен.

Тимонин П.Г. предложил в связи с избранием депутатов Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве нового 
созыва (созыв 2022 года), обращением Фонда капитально ремонта 
многоквартирных домов города Москвы от 20.09.2022 № ФКР-10-9965/22 
внести в повестку вопрос «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 22.09.2020 
№ 129/5М «Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 
приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого 
обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города 
Москвы, в отношении перечня многоквартирных домов, включенных в 
краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и 2023 годах региональной 
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программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах на территории города Москвы на 2015-2044 годы, расположенных на 
территории муниципального округа Молжаниновский»». Проект решения 
депутатам представлен.

Слушали Тимонина П.Г.: Если предложений по повестке больше нет, 
прошу проголосовать за повестку с внесенными в нее дополнениями.

Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Повестка принята в следующем виде:
1. Об итогах проведения выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.
Докладчик: Председательствующий.
2. Об избрании главы муниципального округа Молжаниновский в 

городе Москве.
Докладчик: Председательствующий.
3. Об избрании заместителя Председателя Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.
Докладчик: Председательствующий.
4. Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального 

округа Молжаниновский в городе Москве на 4 квартал 2022 года.
Докладчик: Председательствующий.
5.0 назначении временно исполняющего обязанности главы 

администрации муниципального округа Молжаниновский
Докладчик: Катаев В.Ф. - депутат Совета депутатов муниципального 

округа Молжаниновский в городе Москве.
6.0 внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 22.09.2020 
№ 129/5М «Об участии депутатов Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в работе комиссий, осуществляющих открытие 
работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, 
проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов города Москвы, в отношении перечня 
многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план 
реализации в 2021, 2022 и 2023 годах региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории города Москвы на 2015-2044 годы, расположенных на 
территории муниципального округа Молжаниновский».

Докладчик: Председательствующий.
7. Разное.



4

Слушали Тимонина П.Г.: Предлагаю секретарем заседания Совета 
депутатов протокольно назначить Козина Сергея Константиновича - 
консультанта - юриста администрации муниципального округа 
Молжаниновский, если возражений нет, прошу проголосовать.

Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Протокольное решение приято единогласно.

Тимонин П.Г. предложил приступить к рассмотрению вопросов 
повестки.

1. По первому вопросу (Об итогах проведения выборов депутатов 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве), слушали:

Тимонин П.Г. огласил проект решения. Если вопросов нет, предлагаю 
принять к сведению информацию, озвученную перед началом настоящего 
заседания председателем избирательной комиссии внутригородского 
муниципального образования в городе Москве - муниципального округа 
Молжаниновский Найденовым А.В. об итогах проведения выборов депутатов 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу (Об избрании главы муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве), слушали:

Тимонин П.Г.: Проинформировал депутатов, что в соответствии с 
Регламентом Совета депутатов: глава муниципального округа в соответствии 
с Уставом муниципального округа избирается Советом депутатов из своего 
состава открытым голосованием большинством в две трети голосов от 
установленной Уставом муниципального округа численности депутатов. 
Правом выдвижения кандидата на должность главы муниципального округа 
(далее - кандидат) обладают группы депутатов не менее трех человек. Каждая 
группа депутатов выдвигает только одного кандидата (в устной форме, 
заносится в протокол заседания). Выдвинутые кандидаты дают согласие 
баллотироваться (в устной форме, заносится в протокол заседания). По всем 
кандидатам, давшим согласие баллотироваться, проводится обсуждение, в 
ходе которого они выступают и отвечают на вопросы депутатов. 
Продолжительность обсуждения каждой кандидатуры не более 30 минут. По 
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результатам голосования Совет депутатов принимает решение об избрании 
главы муниципального округа. Решение об избрании принимается 7 и более 
голосами.

Тимонин П.Г. предложил депутатам внести кандидатуру на главу 
муниципального округа Молжаниновский.

Группа депутатов: Кондратьев А.В., Тимонин П.Г., Прокофьева А.Г. 
предложили кандидатуру на главу муниципального округа Молжаниновский 
- Журбенко Олесю Вячеславовну.

Слушали Тимонина П.Г.: Если других кандидатур нет, прошу 
Журбенко О.В. дать свое согласие баллотироваться на главу муниципального 
округа Молжаниновский, выступить по существу, ответить на вопросы 
депутатов.

Журбенко О.В. сообщила о своем согласии баллотироваться на главу 
муниципального округа Молжаниновский, выступила по существу 
выдвижения ее кандидатуры на должность главы муниципального округа 
Молжаниновский.

Слушали Тимонина П.Г.: Если вопросов к Журбенко О.В. нет, прошу 
проголосовать за избрание главой муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве Журбенко Олесю Вячеславовну.

Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно. Главой муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве избрана Журбенко Олеся 
Вячеславовна.

3. По третьему вопросу (Об избрании заместителя Председателя 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве), слушали:

Тимонин П.Г.: Проинформировал депутатов, что в соответствии с 
Регламентом Совета депутатов заместитель Председателя Совета депутатов 
избирается Советом депутатов из своего состава открытым голосованием 
большинством голосов от установленной численности депутатов. Правом 
выдвижения кандидата на должность заместителя Председателя Совета 
депутатов обладают группы депутатов не менее трех человек. По кандидатам, 
давшим согласие баллотироваться, проводится обсуждение, в ходе которого 
они выступают и отвечают на вопросы депутатов. Продолжительность 
обсуждения каждой кандидатуры не более 20 минут. По результатам 
голосования Совет депутатов принимает решение об избрании заместителя 
Председателя Совета депутатов. Решение об избрании принимается 6 и более 
голосами.

Тимонин П.Г. предложил депутатам внести кандидатуру на 
заместителя Председателя Совета депутатов в городе Москве.
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Группа депутатов: Кондратьев А.В., Тимонин П.Г., Перерва О.С. 
предложили кандидатуру на заместителя Председателя Совета депутатов - 
Курнакова Александра Владимировича.

Слушали Тимонина П.Г.: Если других кандидатур нет, прошу 
Курнакова А.В. дать свое согласие баллотироваться, выступить по существу, 
ответить на вопросы депутатов.

Курнаков А.В. сообщил о своем согласии баллотироваться на 
заместителя Председателя Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве, выступил по существу выдвижения 
депутатами его кандидатуры на заместителя Председателя Совета депутатов.

Слушали Тимонина П.Г.: Если вопросов к Курнакову А.В. нет, прошу 
проголосовать за избрание заместителем Председателя Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве Курнакова 
Александра Владимировича.

Результат голосования:
«за» - 10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно. Заместителем Председателя Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
избран Курнаков Александр Владимирович.

4. По четвертому вопросу (Об утверждении плана работы Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 
4 квартал 2022 года), слушали:

Тимонин П.Г. проинформировал депутатов о плане работы Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 
4 квартал 2022 года, если вопросов, предложений и дополнений нет, прошу 
проголосовать. Решение принимается большинством от присутствующих на 
заседании Совета депутатов.

Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу (О назначении временно исполняющего 
обязанности главы администрации муниципального округа 
Молжаниновский), слушали:

Катаев В.Ф. предложил назначить временно исполняющего 
обязанности главы администрации муниципального округа Молжаниновский 
Полякову Юлию Юрьевну (с ее согласия) - заместителя главы 
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администрации муниципального округа Молжаниновский с 26 сентября 2022 
года до дня вступления в должность главы администрации муниципального 
округа Молжаниновский. Признать утратившим силу решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский от 18 октября 2018 года 
№ 95/1М «О назначении временно исполняющего полномочия главы 
администрации муниципального округа Молжаниновский».

Слушали Тимонина П.Г.: Если вопросов нет, прошу проголосовать за 
представленный проект решения. Решение принимается 6 и более голосами.

Результат голосования: 
«за» -10; 
«против» - 0; 
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу (О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 
22.09.2020 № 129/5М «Об участии депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в работе комиссий, 
осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) 
выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд 
капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы, в 
отношении перечня многоквартирных домов, включенных в 
краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и 2023 годах региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории города Москвы на 2015-2044 
годы, расположенных на территории муниципального округа 
Молжаниновский»), слушали:

Тимонин П.Г.: проинформировал депутатов, что в связи с избранием 
депутатов Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве нового созыва (созыв 2022 года) решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 22.09.2020 
№ 129/5М необходимо актуализировать в части закрепления кандидатур 
депутатов для участия в работе комиссий. Предложил внести следующие 
кандидатуры депутатов (с их согласия) для участия в работе комиссий, 
осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) 
выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирном доме по ул. Лужская, д. 1:

- основной состав - Журбенко Олеся Вячеславовна;
- резервный состав - Гаврилов Роман Анатольевич.
Если других предложений по кандидатурам депутатов нет, прошу 

проголосовать за представленный проект решения и предложенным 
кандидатурам депутатов. Решение принимается 6 и более голосами.
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Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Слушали Тимонина П.Г.: Вопросы основного раздела повестки 
исчерпаны, если есть вопросы для заслушивания в разделе «Разное», прошу 
озвучить.

Тимонин П.Г. предоставил слово жителям, высказавшим свои 
пожелания в работе депутатам нового созыва.

Слушали Тимонина П.Г.: Повестка исчерпана. Время 10:40 часов. 
Заседание объявляю закрытым. Всем спасибо.

Председательствующий на заседании 
Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве П.Г.Тимонин

Секретарь: Консультант-юрист администрации муниципального округа Молжаниновский Козин С.К.


